DE

/ 	 Estado do Pará
'FIs 	C)

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS \ ç

Central de Licitações e Contratos 	 '... 	rica

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180525

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o n°
12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, 481,CIDAE NOVA, PARAUAPEBAS-PA, representado por
GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e S. B. DE SOUZA & CIA LTDA, inscrito (a) no CNPJ 15.277.304/0001-78,
com sede lia RUA ARAGUAIA, N° 20, QD. 61, LT. 20 a 32, BAIRRO RIO VERDE, PARAUAPEBAS —PA,
CEP 68515-000, representada por SEBASTIÃO BATISTA DE SOUZA, já qualificado no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo em 12 (doze) meses, alterando a data final de vigência
do contrato para 27 de Novembro de 2022, nos termo do ali. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterando
o valor em R$ 395.778,89 (Trezentos e noventa e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e nove
centavos), passando o valor final do contrato para RS 5.498.973,56 (Cinco milhões, quatrocentos e noventa e oito
mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

1A7442RESSONANOAN  	 ,  ..
SESSO ASCIA VAGNE''Ç.À os
ESPE.CICA.iC

i CONSISTE NO EXAME. PA
."' o:AGNOsT:co IDE RETRATAXAGECS 	NE ALTA

DEEINIÇÀC COA DROAOS DE Q)A005ER PARTE CO INTERIOR DO

IIOMANO, ATRAVS DA STLIZIIÇAO DE FORTE
CAMPO BWNETICO E ONDAS DE 1

RADIO FREAUENCIA. IRO
UTILIZA RADIAÇÃO. NESTE 0500 DAS

1 AXCLILAÇOES
TEORO-PIAND:8U:.AI8SS.

IDADE: O MESES 	130 ANOS.

1911 RESSOSACIA NONSTICA DE COLUNA LOMSO-SACP.A; NA
ESSONACiA MAGNET:cA DE COLUNA LOMBO-SACRA

ESPECIFICAÇÃO:
CONSISTE NO EXAME FAlIA

DIAGNOSTICO ODE RETRATA 	IMAGENS 	DE ALTA

SEFIN.ÇSO .S)S ORG1,OS SE QUALQUER PARTE CO ISTEEIOI6 1)0
COBOl

HUMANO, IITRIIVÃS DA ÇT:LIzA0A0 DE FORTE
CAMPO MAGNETICO E ONDAS DE

RADIL FREOSENÇIA. NÃO
UTILIZA RAO:AÇÀO. CORRESPONDE 	AO ESTUDO DA.

REGIÃO LCMBO-DACRA. IDADE: 	MESES A 130 ANOS.

19754 RESSONANC:A "3,NNETICR SE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL SERv:Ç9
); SB
RE550IANCIA MASSETICA DE 	MEMBRO 	IIFERCR

11  (UNILATERAL
ESPFIFICAÇÀO CONSISTO NO EXAME

PARA O:AONOST:CO
QUE RETRATA IMAGENS SE 111:1-A

DEFINIÇNODOS ÓRNÃOS 	OS QUALQUER
PARTE DO

ISTEB:cIl 50 CORPO HUMANO, ATA3,VES 1)1. 'JTILZAÇÃN LE
FOROS

1 	CAMAS 	N030E TICO 	E 	ONDAS DE 03,510
FREÇUENDIA. 1)53

RAOIAÇP.O. COBRES?CIOE AO
ESTUDO DA ARTCULACAO COXOFEXURAL, COXA,

1 JOELHO,
PERNA, TORNOZELO E PC DE CADA MEMBRO IIIFEROR. IDADE
AI

1 131 ANOS

191451 ÀN)IIORSSSONANCIA CEREBRAL; 03 	 SERVIÇO
ANOICRE550NANCIA'EREBRA:.

1 	ESPECIFICAÇAO:
CONTISTE 40 EXAME PARA

SZAGNÓSTICO OCE RETRATA
MA'.;RLS 	:...A OEYIIIIÇAO DOS ORGACA DE

03 DO 30H10 hUMANO, ATRAVSS AR

dc
Prefeitura Municipal de Parauapebas

Beira Rio 11 - Parauapebas-PA, CEP 6.5I5-000.

7581  360

57,612,56

116,00

755, 060

67.934,96

201C0

751,065

13.1 Ri, 20

Estado do Pará

'W 	GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FIS.-2f2!_2<

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos 	 Rubrica

UTILIZAC?.O 1
1 DE FORTE CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE

RADIO FREQUENCIA. NÃO 	UTILIZA 	1
1 RADIAÇÃO.

CORRESPONDE AO ESTUDO VASCULAR CEREBRAL. IDADE: O A 130

1 ANOS

10745$ RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARE$/COL.A)lÇ.IORESSO SERVIÇO 	 39,00 	 798.770 	31.152,03

NÂNCIA; 58
RESDONAICIA MAGNETICA DE 	VIAS 	1

BLLZAKEI/COLANGLORESSONÃNCIA
1 	ESPECIFICAÇÀO:

CONSISTE NO EXAME
1PAPA D:AGNÓSTIc0 QUE GERA

IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO  DOS ÓRGAOS DE
1 QUALQUER

PARTE DO INTERIOR DO CORPO HUMANO, UTILIZANDO FORTE

1 CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO FREQUONCIA. NÀO
UTILIZA
1 RADIAÇÃO. NESTE CASO CONSISTE NA

EXPLORAÇÃO DOS DUCTOS 	BILIARES, 1
1 COLÉDOCO E

PANCREAS. PODE SER UTILIZADA NA PESQUISA DE 1
11
OBSTRUÇOES, CÁLCULOS, ZDENTIEXCAÇAO 	DE 	CISTOS 	E
NEOPLASIAS, ENTRE 1

1OUTRAS DOENÇAS PANCREÁTICAS
MENOS COMUNS,  MESMO 	EM 	PACIENTES

GASTRECTOMIZADOS.

197464 RESSONACIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) SERVIÇO 	 77,00 	 754.060 	58.370, 62

58
RESSONACIA MAGNETICA DE 	MEMBRO SUPERIOR

11  (UNILATERAL). 1
1 ESPECIFICAÇÃO: CONSISTE NO EXAME

PARA DIAGNÕSTCO 1
1 QUE RETRATA IMAGENS DE ALTA

DEFINIÇÃO DOS ÕRGÃOS 	DE QUALQUER 1
1 PARTE DO

INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE
FORTE 1
1 CAMPO MAGNÉTICO E ONDAS DE RADIO

FREQUENCIA. NÃO UTILIZA 1
1 RADIAÇÃO. CORRESPONDE AO

ESTUDO DO OMBRO, BRAÇO, COTOVELO, 1
1 ANTEBRAÇO,

PUNHO E MÀO. CADA MEMBRO SUPERIOR. IDADE; O MESES A

1 130 ANOS
197466 RESSONÂNCIA MAGNETICA DE BAC:A/PESVE/ABDOMEN IHFERIC SERVIÇO 	 76,00 	 158,060 	57.612.56

R; 58
RESSONÂNCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE'APDO)4EN 1

INFERIOR 1
1 ESPECIFICAÇÃO: CONSISTE NO EXAME PARA

DIAGNOSTICO QUE 1
'RETRATA IMAGENS DE ALTA

DEFINIÇÃO DOS ÕRGÀOS 	DE QUALQUER PARTE DO

11  INTERIOR DO CORPO HUMANO, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE
FORTE CAMPO 1

1 MAGNETICO E ONDAS DE RADIO
FREQUENCIA. NÃO UTILIZA RADIAÇÃO. 1

1 CORRESPONDE AO
ESTUDO DA BACIA, PELVE, ABDOMEN INFERIOR, OU VIAS 1

1 URINARIAS. DADE: O 	30 ANOS

VALOR GLOBAL AS 	595.779,89

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme dotação
já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será alocada à dotação orçamentária
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS, na Lei
Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

dc 	 -

Prefeitura MUOICi1)aI de Paratiapcbas

o dos Ventos S/N - Bairro HL'irl) Rio 11 - I'ara11;II)cI)ao-}'., CEP 68.515-000.

Testemunhas

1.
Àí 	de Azevedo
Cr 	.077.031-17

2.ç
Dé6ora Cristüa Ferreira &r600

CPF: 007.650.522 70

Estado do Pará 	 (Fs  ______
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
.' 	 Central de Licitações e Contratos

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAU

Novembro de 2021.

MU?rC?DE PARAUAPEBAS
M1JN1CIPAL DE SAUDE

(MF) 12.581.232/0001-60
CONTRATANTE

dc
Prefeitura Municipal de Parauapebas

Morro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio II - Parauapebas-PA, CEP 68.515-000.